
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 169

4 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 30.572 τ.μ ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Νταμάρι» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου Ναυπάκτου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας ...................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 83.377 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Καψοχώρι» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου Ναυ−
πάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 4.600 τ.μ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Συκιά» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυπάκτου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 989 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 30.572 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Νταμάρι» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου Ναυπάκτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/ 3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 942/31.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 30.572 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1 και 2γ του ν. 998/1979, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/τ.Α΄/24.12.2003).

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Νταμάρι» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου 
Ναυπάκτου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,2
6,27,28,1 και οριοθετείτε ως ακολούθως:

Βόρεια: Με αναδασώσεις Πεύκης και ευκαλύπτου.
Ανατολικά: Με δασική έκταση, αγροτική έκταση και 

δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.27 09:02:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443

Αριθμ. 985 (2)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 83.377 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Καψοχώρι» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου Ναυπάκτου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΑΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/ 24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 927/31.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, 
την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 83.377 τ.μ που 
ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 1 και 2 και του 
άρθρου 4 παρ. 1β & 2ε του ν. 998/1979, όπως αυτός τροπο−
ποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24.12.2003). Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καψοχώρι» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου Ναυπάκτου, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,2
6,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,1. και οριοθε−
τείτε ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αναδασώσεις Πεύκης 
και ευκαλύπτου.

Ανατολικά: Με δασική έκταση και δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασικό δρόμο και δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1445

Αριθμ. 984 (3)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 4.600 τ.μ. ως αναδα−

σωτέας στη θέση «Συκιά» περιφέρειας Τοπικού Δι−
αμερίσματος Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυπάκτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 932/31.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 4.600 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του ν 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ 1β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Συκιά» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυπάκτου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,1 και οριοθε−
τείτε ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1447

    Αριθμ. ΔΠΠ 1698 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων

δημόσιων εκτάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/85 περί κα−

θορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων .

4. Το υπ’ αριθμ. 2043/23.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το με στοιχεία 
ΑΒΓΔ τεμάχιο, έκτασης 4000 τ.μ. του αγροκτήματος 
Ιασίου Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στην 
Νομαρχία Ροδόπης, για την κατασκευή υπόστεγου απο−
θήκευσης άλατος για προστασία των επαρχιακών δρό−
μων των ορεινών περιοχών Ν. Ροδόπης

5. Το υπ’ αριθμ. 12064/19.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2799/2008 απόσπασμα της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης.

7. Το υπ’ αριθμ. 4545/13.11.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 1697/5.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ

9. Το υπ’ αριθμ. 3473/31.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 5104/28.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 5701/12.11.2008 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ 41/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε την χρήση για το με στοιχεία ΑΒΓΔ 
κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ., όπως εμφαίνο−
νται στο απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος του 
αγροκτήματος Ιασίου του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης, 
της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν βιοτεχνική, 
προκειμένου να παραχωρηθεί στην Νομαρχία Ροδόπης, 
για την κατασκευή υπόστεγου αποθήκευσης άλατος για 
την προστασία των επαρχιακών δρόμων των ορεινών 
περιοχών Ν. Ροδόπης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 14 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



1448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001690405090008*


